Câmara Municipal do Exu.

Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco.

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO Nº 01 / 2021.

EMENTA: CONCEDE TÍTULO

CULTURAL LUIZ GONZAGA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador Miguel Moreira da Costa, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei Orgânica do

Município de Exu – PE indica à Mesa, depois de ouvir o Plenário, para que seja

outorgado o TÍTULO CULTURAL LUIZ GONZAGA AO SENHOR Antonio

Soares.

Art. 1°. Conceder Título Cultural Luiz Gonzaga ao Senhor Antonio Soares.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições contrárias.

JUSTIFICATIVA

Conhecido por todos da cidade como Neguinho do Exu, nasceu no Pé de Serra do

sítio saudade , filho de Maria Cândida da Conceição, chamada como; Dona Lica e  José

Antônio Soares, chamado como; Zé Xana.

Em 1972 nascia seu filho segundo Antônio Soares  já com o destino certo de rodar

o mundo 18 anos de idade 1990. Viagem  para capital realizar um sonho e ajudar seu pais e

seus irmão pequeno. Em 1996 ele se casou  com Maria Sandra Ferreira Martins  em 1997

teve seu primeiro filho Sanidio Martins Soares. No ano de 2002 nascia neguinho de exu

para o cenário musical. No ano de 2003 nasceu seu segundo filho Samuel Martins Soares

pouco tempo depois nasceu seu terceiro filho Saylon Martins Soares. E em 2014 nasceu

seu quarto filho Celiho Martins Soares

E Em 2021 ganha título de uma gravadora dando conhecimento como Neguinho de Exu o

chefe do brega, Nível Brasil.

Câmara Municipal do Exu.

Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco.

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 01 de dezembro de 2021

Miguel Moreira da Costa

- Vereador –